
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -  ПУТЯТИНСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

с. Путятино

08.04.2021 №38

Об ознакомление выпускников 
9-х классов, их родителей 
с особенностями проведения ГИА 
в форме ОГЭ и ГВЭ в 2020-2021 уч. году.

На основании приказа Минпросвещения РФ от 16 марта 2021 г №104/306 «Об особенностях 
проведения ГИА по образовательным программам основного общего образования в 2021 году, 
письма министерства образования Рязанской области от 08.04.2021 г № ОЩ/12-3268

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям образовательных учреждений:
- изучить приказ Минпросвещения РФ от 16 марта 2021 г №104/306 «Об особенностя 

проведения ГИА по образовательным программам основного общего образования в 2021 год} 
письмо министерства образования Рязанской области от 08.04.2021 г № ОЩ/12-3268;
- ознакомить выпускников и их родителей с особенностями проведения государственно
итоговой аттестации в форме ОГЭ и ГВ2
Обратить внимание, что:
-государственная итоговая аттестация проводится в формах основного государственного экзамен 
(далее ОГЭ) и государственного выпускного экзамена (далее ГВЭ для детей с ОВЗ, детег 
инвалидов и инвалидов) по русскому языку и математике;
- участники ГИА-9 с ограниченными возможностями здоровья, участники ГИА-дети-инвалиды 
инвалиды (далее-участники ГИА-9 с ОВЗ) государственную итоговую аттестацию по их желанш 
проходят только по одному обязательному учебному предмету по их выбору. Для осуществлени 
выбора учебного предмета участники ГИА-9 с ОВЗ до 20 апреля 2021г. подают в ГЭК заявление 
согласно приложению №2. (прилагается).

Участники ГИА-9 с ОВЗ вправе изменить форму ГИА, указанную ими в заявлениях, поданны 
до 01 марта 2021г., при наличии у них уважительных причин (болезни или иных обстоятельств 
подтверждённых документально.

Начальник отдела образования В.А. Купцов




